司与秦皇岛经济技术开发区管理委员会签订投资合

作协议的进展公告》（公告编号：2021-037）、

《关于公司与秦皇岛经济技术开发区管理委员会签

订投资合作协议暨投资建设天秦装备产业园项目的

进展公告》（公告编号：2021-068）、《关于公司

与秦皇岛经济技术开发区管理委员会签订投资合作

协议暨投资建设天秦装备产业园项目的进展公告》

（公告编号：2022-090）。

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）公司于 2025 年 3 月 7 日召开第四届董事会第十六次会议，并于 2025 年 3 月 25 日召开 2025 年第一次临时股

东大会，审议通过《关于补选公司第四届董事会独立董事的议案》，具体内容详见公司于 2025 年 3 月 8日在巨潮资讯网

发布的《关于补选独立董事的公告》（公告编号：2025-013）。

（二）公司于 2025 年 4 月 8 日召开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十六次会议，并于 2025 年 5 月 8

日召开 2024 年年度股东大会，审议通过《关于 2024 年度利润分配方案的议案》，并于 2025 年 5 月 20 日实施完成前述

方案。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 10 日、2025 年 5 月 12 日在巨潮资讯网发布的《关于 2024 年度利润分配方案的

公告》（公告编号：2025-024）、《2024 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-039）。

（三）公司于 2025 年 6 月 24 日召开第四届董事会第二十次会议、第四届监事会第十九次会议，并于 2025 年 7 月

11 日召开 2025 年第二次临时股东大会，审议通过《关于变更注册资本及修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的议案》

《关于拟续聘 2025 年度会计师事务所的议案》，具体内容详见公司于 2025 年 6 月 25 日在巨潮资讯网发布的《关于变更

注册资本及修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的公告》（公告编号：2025-052）、《关于拟续聘 2025 年度会计师事

务所的公告》（公告编号：2025-053）。公司于 2025 年 7 月 30日在巨潮资讯网发布了《关于完成工商变更登记的公告》

（公告编号：2025-057）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
41,727,586 26.61% 411,000 -8,223,844 -7,812,844 33,914,742 21.39%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
41,727,586 26.61% 411,000 -8,223,844 -7,812,844 33,914,742 21.39%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
41,727,586 26.61% 411,000 -8,223,844 -7,812,844 33,914,742 21.39%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
115,083,614 73.39% 1,360,160 8,223,844 9,584,004 124,667,618 78.61%

1、人民币

普通股
115,083,614 73.39% 1,360,160 8,223,844 9,584,004 124,667,618 78.61%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 156,811,200 100.00% 1,771,160 0 1,771,160 158,582,360 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的有关规定，公司董事、监事

和高级管理人员在就任时确定的任职期间，以上年末其所持有的本公司股份总数为基数，计算其可转让股份的数量，导

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司 2025 年半年度报告全文

46

致部分有限售条件股份转为无限售条件股份，其中相应减少有限售条件流通股 8,223,844 股、增加无限售条件流通股

8,223,844 股。

（2）公司 2024 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第一批次归属股份已完成归属登记并于 2025 年 6

月 13 日上市流通，公司总股本由 156,811,200 股增加至 158,582,360 股，其中，411,000 股为高管锁定股。具体内容详

见公司在巨潮资讯网发布的《关于 2024 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第一批次归属结果暨股份上市

的公告》（公告编号：2025-047）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2025 年 5 月 26 日分别召开第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十八次会议，审议通过了《关于

2024 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》。公司 2024 年限制性股票激励计划首次

授予部分第一个归属期归属条件已经成就，公司为符合条件的激励对象办理第二类限制性股票归属相关事宜，2025 年 6